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MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO 2021-00002

Hector VARGAS RODRIGUEZ <hevaro2002@gmail.com>
Lun 18/04/2022 17:33

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - San Gil <j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL
E. S. D.
 
Proceso                     :           EJECUTIVO
Demandante            :           MARIA TERESA ORTIZ MOLINA
Demandado             :           ANDRES FERNANDO CARDENAS GOMEZ
Expediente               :           2021-00002
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de San Gil,
abogado inscrito y en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma,
actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la
radicación, por medio del presente escrito, muy respetuosamente me dirijo ante ustedes con el
fin de presentar liquidación del crédito.
                                                                                             
Agradezco de antemano la atención y colaboración prestada.
                
Sin otro particular, 
 
 
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ
C.C. No. 91.070.021 de San Gil
T.P. No. 160.188 del C.S.J.
Correo electrónico: hevaro2002@gmail.com
Apoderado judicial

mailto:hevaro2002@gmail.com


HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
ABOGADO ESPECIALIZADO 

Asuntos administrativos, comerciales, civiles, laborales, familia y disciplinarios 
UNISANGIL- U – LIBRE 

  

Carrera 9  No. 13 - 41, interior 1, oficina 403,  Edificio Coopcentral 
 Celular 318 2770462 

 San Gil, Santander 
 

Señor  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL 
E. S. D. 
 
Ref.: Proceso ejecutivo de menor cuantía presentado por MARIA TERESA ORTIZ 
MOLINA en contra del señor ANDRES FERNANDO CARDENAS GOMEZ. 
 
Rad.: 2021-00002 
 
HECTOR VARGAS RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la 
ciudad de San Gil, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso 
de la radicación, por medio del presente escrito, me dirijo ante su despacho con el 
fin de: 
 
PRIMERO: Allegar la liquidación del crédito según los lineamientos del artículo 
446 del C.G.P.: 
 

 PRIMERA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

19,21 ene-15 No 28,82     5.000.000,00    26 69.369  

19,21 feb-15 No 28,82     5.000.000,00    30 80.041  

19,21 mar-15 No 28,82     5.000.000,00    30 80.041  

19,37 abr-15 No 29,06     5.000.000,00    30 80.708  

19,37 may-15 No 29,06     5.000.000,00    30 80.708  

19,37 jun-15 No 29,06     5.000.000,00    30 80.708  

19,26 jul-15 No 28,89     5.000.000,00    30 80.250  

19,26 ago-15 No 28,89     5.000.000,00    30 80.250  

19,26 sep-15 No 28,89     5.000.000,00    30 80.250  

19,33 oct-15 No 29     5.000.000,00    30 80.541  

19,33 nov-15 No 29     5.000.000,00    30 80.541  

19,33 dic-15 No 29     5.000.000,00    30 80.541  

19,68 ene-16 No 29,52     5.000.000,00    30 82.000  

19,68 feb-16 No 29,52     5.000.000,00    30 82.000  

19,68 mar-16 No 29,52     5.000.000,00    30 82.000  

20,54 abr-16 No 30,81     5.000.000,00    30 85.583  

20,54 may-16 No 30,81     5.000.000,00    30 85.583  

20,54 jun-16 No 30,81     5.000.000,00    30 85.583  

21,34 jul-16 No 32,01     5.000.000,00    30 88.916  

21,34 ago-16 No 32,01     5.000.000,00    30 88.916  

21,34 sep-16 No 32,01     5.000.000,00    30 88.916  

21,99 oct-16 No 32,99     5.000.000,00    30 91.624  

21,99 nov-16 No 32,99     5.000.000,00    30 91.624  

21,99 dic-16 No 32,99     5.000.000,00    30 91.624  

22,34 ene-17 No 33,51     5.000.000,00    30 93.083  

22,34 feb-17 No 33,51     5.000.000,00    30 93.083  

22,34 mar-17 No 33,51     5.000.000,00    30 93.083  
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22,33 abr-17 No 33,51     5.000.000,00    30 93.041  

22,33 may-17 No 33,51     5.000.000,00    30 93.041  

22,33 jun-17 No 33,51     5.000.000,00    30 93.041  

21,98 jul-17 No 32,97     5.000.000,00    30 91.583  

21,98 ago-17 No 32,97     5.000.000,00    30 91.583  

21,48 sep-17 No 32,22     5.000.000,00    30 89.500  

21,15 oct-17 No 31,73     5.000.000,00    30 88.125  

20,96 nov-17 No 31,44     5.000.000,00    30 87.333  

20,77 dic-17 No 31,16     5.000.000,00    30 86.541  

20,69 ene-18 No 31,04     5.000.000,00    30 86.208  

21,01 feb-18 No 31,52     5.000.000,00    30 87.541  

20,68 mar-18 No 31,02     5.000.000,00    30 86.166  

20,48 abr-18 No 30,72     5.000.000,00    30 85.333  

20,44 may-18 No 30,66     5.000.000,00    30 85.166  

20,28 jun-18 No 30,42     5.000.000,00    5 14.083  

20,28 jun-18 Si 30,42     5.000.000,00    25 105.625  

20,03 jul-18 Si 30,05     5.000.000,00    30 125.208  

19,94 ago-18 Si 29,91     5.000.000,00    30 124.625  

19,81 sep-18 Si 29,72     5.000.000,00    30 123.833  

19,63 oct-18 Si 29,45     5.000.000,00    30 122.708  

19,49 nov-18 Si 29,24     5.000.000,00    30 121.833  

19,4 dic-18 Si 29,1     5.000.000,00    30 121.250  

19,16 ene-19 Si 28,74     5.000.000,00    30 119.750  

19,7 feb-19 Si 29,55     5.000.000,00    30 123.125  

19,37 mar-19 Si 29,06     5.000.000,00    30 121.083  

19,32 abr-19 Si 28,98     5.000.000,00    30 120.750  

19,34 may-19 Si 29,01     5.000.000,00    30 120.875  

19,3 jun-19 Si 28,95     5.000.000,00    30 120.625  

19,28 jul-19 Si 28,92     5.000.000,00    30 120.500  

19,32 ago-19 Si 28,98     5.000.000,00    30 120.750  

19,32 sep-19 Si 28,98     5.000.000,00    30 120.750  

19,1 oct-19 Si 28,65     5.000.000,00    30 119.375  

19,03 nov-19 Si 28,55     5.000.000,00    30 118.958  

18,91 dic-19 Si 28,37     5.000.000,00    30 118.208  

18,77 ene-20 Si 28,16     5.000.000,00    30 117.333  

19,06 feb-20 Si 28,59     5.000.000,00    30 119.125  

18,95 mar-20 Si 28,43     5.000.000,00    30 118.458  

18,69 abr-20 Si 28,04     5.000.000,00    30 116.833  

18,19 may-20 Si 27,29     5.000.000,00    30 113.708  

18,12 jun-20 Si 27,18     5.000.000,00    30 113.250  

18,12 jul-20 Si 27,18     5.000.000,00    30 113.250  

18,29 ago-20 Si 27,44     5.000.000,00    30 114.333  

18,35 sep-20 Si 27,53     5.000.000,00    30 114.708  

18,09 oct-20 Si 27,14     5.000.000,00    30 113.083  

17,84 nov-20 Si 26,76     5.000.000,00    30 111.500  

17,46 dic-20 Si 26,19     5.000.000,00    30 109.125  

17,32 ene-21 Si 25,98     5.000.000,00    30 108.250  

17,54 feb-21 Si 26,31     5.000.000,00    30 109.625  



HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
ABOGADO ESPECIALIZADO 

Asuntos administrativos, comerciales, civiles, laborales, familia y disciplinarios 
UNISANGIL- U – LIBRE 

  

Carrera 9  No. 13 - 41, interior 1, oficina 403,  Edificio Coopcentral 
 Celular 318 2770462 

 San Gil, Santander 
 

17,41 mar-21 Si 26,12     5.000.000,00    30 108.833  

17,31 abr-21 Si 25,97     5.000.000,00    30 108.208  

17,22 may-21 Si 25,83     5.000.000,00    30 107.624  

17,21 jun-21 Si 25,82     5.000.000,00    30 107.583  

17,18 jul-21 Si 25,77     5.000.000,00    30 107.375  

17,24 ago-21 Si 25,86     5.000.000,00    30 107.750  

17.19 sep-21 Si 23,79     5.000.000,00    30 99.125  

17.08 oct-21 Si 25,62     5.000.000,00    30 106.750  

17.27 nov-21 Si 25,91     5.000.000,00    30 107.958  

17.46 dic-21 Si 26,19     5.000.000,00    30 109.125  

17.66 ene-22 Si 26,49     5.000.000,00    30 110.374  

18.30 feb-22 Si 27,45     5.000.000,00    30 114.375  

18,47 mar-22 Si 27,71     5.000.000,00    30 115.458  

19,05 abr-22 Si 28,85     5.000.000,00    18 72.125  

   

TOTAL INTERESES MORA 8.900.926 

   
CAPITAL  5.000.000 

   
TOTAL CAPITAL E INTERESES 13.900.926 

 
 

 SEGUNDA OBLIGACIÓN 
 

INTERES 
BANCARIO 
CORRIENTE 

PERIODO  MORA 
TASA 

INTERES 
MORATORIO 

CAPITAL  DIAS 
INTERES 

MORATORIOS 

19,21 ene-15 No 28,82   15.000.000,00    19 152.079  

19,21 feb-15 No 28,82   15.000.000,00    30 240.125  

19,21 mar-15 No 28,82   15.000.000,00    30 240.125  

19,37 abr-15 No 29,06   15.000.000,00    30 242.125  

19,37 may-15 No 29,06   15.000.000,00    30 242.125  

19,37 jun-15 No 29,06   15.000.000,00    30 242.125  

19,26 jul-15 No 28,89   15.000.000,00    30 240.750  

19,26 ago-15 No 28,89   15.000.000,00    30 240.750  

19,26 sep-15 No 28,89   15.000.000,00    30 240.750  

19,33 oct-15 No 29   15.000.000,00    30 241.625  

19,33 nov-15 No 29   15.000.000,00    30 241.625  

19,33 dic-15 No 29   15.000.000,00    30 241.625  

19,68 ene-16 No 29,52   15.000.000,00    30 246.000  

19,68 feb-16 No 29,52   15.000.000,00    30 246.000  

19,68 mar-16 No 29,52   15.000.000,00    30 246.000  

20,54 abr-16 No 30,81   15.000.000,00    30 256.750  

20,54 may-16 No 30,81   15.000.000,00    30 256.750  

20,54 jun-16 No 30,81   15.000.000,00    30 256.750  

21,34 jul-16 No 32,01   15.000.000,00    30 266.750  

21,34 ago-16 No 32,01   15.000.000,00    30 266.750  

21,34 sep-16 No 32,01   15.000.000,00    30 266.750  

21,99 oct-16 No 32,99   15.000.000,00    30 274.875  

21,99 nov-16 No 32,99   15.000.000,00    30 274.875  

21,99 dic-16 No 32,99   15.000.000,00    30 274.875  
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22,34 ene-17 No 33,51   15.000.000,00    30 279.250  

22,34 feb-17 No 33,51   15.000.000,00    30 279.250  

22,34 mar-17 No 33,51   15.000.000,00    30 279.250  

22,33 abr-17 No 33,51   15.000.000,00    30 279.125  

22,33 may-17 No 33,51   15.000.000,00    30 279.125  

22,33 jun-17 No 33,51   15.000.000,00    30 279.125  

21,98 jul-17 No 32,97   15.000.000,00    30 274.750  

21,98 ago-17 No 32,97   15.000.000,00    30 274.750  

21,48 sep-17 No 32,22   15.000.000,00    30 268.500  

21,15 oct-17 No 31,73   15.000.000,00    30 264.375  

20,96 nov-17 No 31,44   15.000.000,00    30 262.000  

20,77 dic-17 No 31,16   15.000.000,00    30 259.625  

20,69 ene-18 No 31,04   15.000.000,00    30 258.625  

21,01 feb-18 No 31,52   15.000.000,00    30 262.625  

20,68 mar-18 No 31,02   15.000.000,00    30 258.500  

20,48 abr-18 No 30,72   15.000.000,00    30 256.000  

20,44 may-18 No 30,66   15.000.000,00    30 255.500  

20,28 jun-18 No 30,42   15.000.000,00    12 101.400  

20,28 jun-18 Si 30,42   15.000.000,00    18 228.150  

20,03 jul-18 Si 30,05   15.000.000,00    30 375.625  

19,94 ago-18 Si 29,91   15.000.000,00    30 373.875  

19,81 sep-18 Si 29,72   15.000.000,00    30 371.500  

19,63 oct-18 Si 29,45   15.000.000,00    30 368.125  

19,49 nov-18 Si 29,24   15.000.000,00    30 365.500  

19,4 dic-18 Si 29,1   15.000.000,00    30 363.750  

19,16 ene-19 Si 28,74   15.000.000,00    30 359.250  

19,7 feb-19 Si 29,55   15.000.000,00    30 369.375  

19,37 mar-19 Si 29,06   15.000.000,00    30 363.250  

19,32 abr-19 Si 28,98   15.000.000,00    30 362.250  

19,34 may-19 Si 29,01   15.000.000,00    30 362.625  

19,3 jun-19 Si 28,95   15.000.000,00    30 361.875  

19,28 jul-19 Si 28,92   15.000.000,00    30 361.500  

19,32 ago-19 Si 28,98   15.000.000,00    30 362.250  

19,32 sep-19 Si 28,98   15.000.000,00    30 362.250  

19,1 oct-19 Si 28,65   15.000.000,00    30 358.125  

19,03 nov-19 Si 28,55   15.000.000,00    30 356.875  

18,91 dic-19 Si 28,37   15.000.000,00    30 354.625  

18,77 ene-20 Si 28,16   15.000.000,00    30 352.000  

19,06 feb-20 Si 28,59   15.000.000,00    30 357.375  

18,95 mar-20 Si 28,43   15.000.000,00    30 355.375  

18,69 abr-20 Si 28,04   15.000.000,00    30 350.500  

18,19 may-20 Si 27,29   15.000.000,00    30 341.125  

18,12 jun-20 Si 27,18   15.000.000,00    30 339.750  

18,12 jul-20 Si 27,18   15.000.000,00    30 339.750  

18,29 ago-20 Si 27,44   15.000.000,00    30 343.000  

18,35 sep-20 Si 27,53   15.000.000,00    30 344.125  

18,09 oct-20 Si 27,14   15.000.000,00    30 339.250  

17,84 nov-20 Si 26,76   15.000.000,00    30 334.500  
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17,46 dic-20 Si 26,19   15.000.000,00    30 327.375  

17,32 ene-21 Si 25,98   15.000.000,00    30 324.750  

17,54 feb-21 Si 26,31   15.000.000,00    30 328.875  

17,41 mar-21 Si 26,12   15.000.000,00    30 326.500  

17,31 abr-21 Si 25,97   15.000.000,00    30 324.625  

17,22 may-21 Si 25,83   15.000.000,00    30 322.875  

17,21 jun-21 Si 25,82   15.000.000,00    30 322.750  

17,18 jul-21 Si 25,77   15.000.000,00    30 322.125  

17,24 ago-21 Si 25,86   15.000.000,00    30 323.250  

17.19 sep-21 Si 23,79   15.000.000,00    30 297.375  

17.08 oct-21 Si 25,62   15.000.000,00    30 320.250  

17.27 nov-21 Si 25,91   15.000.000,00    30 323.875  

17.46 dic-21 Si 26,19   15.000.000,00    30 327.375  

17.66 ene-22 Si 26,49   15.000.000,00    30 331.125  

18.30 feb-22 Si 27,45   15.000.000,00    30 343.125  

18,47 mar-22 Si 27,71   15.000.000,00    30 346.375  

19,05 abr-22 Si 28,85   15.000.000,00    18 216.375  

   

TOTAL INTERESES MORA 26.617.254 

   
CAPITAL  15.000.000 

   
TOTAL CAPITAL E INTERESES 41.617.254 

 
 
 
 
 
 
De la liquidación, se le deberá dar traslado a la parte demandada, tal como lo 
exige el artículo 110 del Código General del Proceso. 
 
Agradeciéndole la atención prestada. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 

HECTOR VARGAS RODRIGUEZ 
C.C. No. 91.070.021 de San Gil 

T.P. No. 160.188 del C.S.J. 
 

 

 

 

 

 

LIQUIDACIÓN PRIMERA OBLIGACIÓN $13.900.926 

LIQUIDACIÓN SEGUNDA OBLIGACIÓN $41.617.254 
TOTAL LIQUIDACIÓN $55.518.180 


